

Renovarea trotuarelor R-9L-206 or. Soldanesti-Papauti-Tareuca (str. Eminescu), R-9L-204 drum de acces spre or. Soldanesti (str..D.Cantemir)
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 26-03-2019

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 390 184,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. TROTUARE 1.1. Intersectia str. Viilor pina la intersectia cu str. Livezilor.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	667,4000	11,664 11,664	7 784,554 7 784,554
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	90,0000	19,683 19,683	1 771,470 1 771,470
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	3,0200	1 274,100 0,000	3 847,782 0,000
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	122,6000	12,250 0,000	1 501,850 0,000
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	98,3000	18,620 0,000	1 830,346 0,000
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	33,6600	112,995 112,995	3 803,412 3 803,412
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de	m2	468,7000	4,010	1 879,253

1	2	3	4	5	6	7
		pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime			4,010	1 879,253
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,6800	1 277,369 321,489	2 145,980 540,102
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm*18cm*30cm)	m	667,4000	171,454 21,506	114 428,067 14 352,771
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 100cm*6cm*20cm)	m	672,4000	86,733 10,935	58 319,270 7 352,694
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	100,4000	456,272 29,160	45 809,708 2 927,664
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm*10cm*6cm)	m2	1 010,5000	206,414 38,054	208 581,650 38 453,365
		<i>Total</i>	Lei			451 703,342
		Total Intersectia str. Viilor pina la intersectia cu str. Livezilor. Inklusiv salariu				451 703,342 78 865,285
		1.2. Intersectia str. Livezilor pina la intersectia cu str. Boris Glavan.				
13	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	8,0000	446,148 446,148	3 569,184 3 569,184
14	TsH22A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot	buc	8,0000	698,426 311,283	5 587,408 2 490,264

1	2	3	4	5	6	7
		de pamint la radacina , ambalat in plasa de sirma si doage fara invelirea coroanei diam. tulpinii arborelui fiind de 11 - 15 cm				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	330,4000	11,664 11,664	3 853,786 3 853,786
16	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice gr. 6cm. K-2	m2	489,0000	39,366 39,366	19 249,974 19 249,974
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	58,7000	18,620 0,000	1 092,994 0,000
18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	16,6600	112,995 112,995	1 882,497 1 882,497
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm*18cm*30cm)	m	330,4000	171,454 21,505	56 648,237 7 105,417
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 100cm*6cm*20cm)	m	337,6000	86,733 10,935	29 281,060 3 691,656
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	48,9000	456,272 29,160	22 311,700 1 425,924
22	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm*10cm*6cm)	m2	500,0000	206,414 38,054	103 207,150 19 026,900
		Total	Lei			246 683,990

1	2	3	4	5	6	7
		Total Intersectia str. Livezilor pina la intersectia cu str. Boris Glavan. Inclusiv salariu				246 683,990 62 295,602
		1.3. Intersectia str. Pacii pina la str. Boris Glavan				
23	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	416,9000	11,664 11,664	4 862,722 4 862,722
24	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice gr.6cm. K-2	m2	627,1500	39,366 39,366	24 688,387 24 688,387
25	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	31,3500	112,995 112,995	3 542,393 3 542,393
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm*18cm*30cm)	m	416,9000	171,454 21,506	71 478,965 8 965,643
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 100cm*6cm*20cm)	m	422,5500	86,733 10,935	36 649,036 4 620,585
28	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	62,7000	456,272 29,160	28 608,254 1 828,332
29	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm*10cm*6cm)	m2	627,1500	206,414 38,054	129 452,715 23 865,440
		Total	Lei			299 282,472

1	2	3	4	5	6	7
		Total Intersectia str. Pacii pina la str. Boris Glavan Inclusiv salariu				299 282,472 72 373,502
		1.4. Intersectia str. Viilor pina la intersectia cu str. Livezilor.				
30	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	132,0000	11,664 11,664	1 539,648 1 539,648
31	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	76,5000	19,683 19,683	1 505,750 1 505,750
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	24,3000	112,995 112,995	2 745,778 2 745,778
33	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	31,2000	12,250 0,000	382,200 0,000
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm*18cm*30cm)	m	36,5000	171,454 21,506	6 258,053 784,951
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 100cm*6cm*20cm)	m	132,0000	86,733 10,935	11 448,756 1 443,420
36	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	14,2000	456,272 29,160	6 479,062 414,072
37	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm*10cm*6cm)	m2	142,5000	206,414 38,054	29 414,037 5 422,666

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			59 773,284
		Total Intersectia str. Viilor pina la intersectia cu str. Livezilor. Inclusiv salariu				59 773,284 13 856,285
		<i>Total</i>	Lei			1 057 443,08 8
		Total TROTUARE Inclusiv salariu				1 057 443,08 8 227 390,674

		Total	Lei	1 057 443,09
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	51 162,90
		Cheltuieli de transport	2 %	15 920,23
		Total		1 124 526,22
		Cheltuieli de regie	1 %	11 245,26
		Total		1 135 771,48
		Beneficiu de deviz	2 %	22 715,43
		Total		1 158 486,91
		TVA	20 %	231 697,39
		Total deviz:		1 390 184,30
		Inclusiv salariu		227 390,66

Intocmit

Verificat



(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea trotuarelor R-9L-206 or. Soldanesti-Papauti-Tareuca
(str. Eminescu), R-9L-204 drum de acces spre or. Soldanesti
(str..D.Cantemir)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 26-03-2019

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 390 184,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 26-03-2019:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 409,5309	36,45	124 277,40 1
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	96,3570	36,45	3 512,213
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 331,9796	36,45	85 000,660
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,0527	36,45	2 626,320
5.	9312040019600	Sapator	h-om	328,5070	36,45	11 974,080
		Total manopera				227 390,66

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	23,0724	215,00	4 960,566
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	287,2740	211,00	60 614,814
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,3033	148,00	2 412,890
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,1334	148,00	8 603,742
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,4007	148,00	1 687,304
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	173,2914	148,00	25 647,127
7.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	7,9200	7,68	60,826
8.	1752117344792	Sfoara din cinepa dn=6 mm	kg	1,9040	12,00	22,848
9.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,4640	2 560,00	1 187,840
10.	2010102918823	Margini din fag lungime 1-2 m cal unica	m	79,2000	2,56	202,752
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 833,3450	1,50	8 750,018
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 648,2400	1,50	5 472,360
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	60 195,960 0	1,50	90 293,940
14.	26611128006551	Placi din beton 20cm*10cm*6cm	m2	2 314,3522	111,50	258 050,27 0
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	140,4024	600,00	84 241,440
16.	26661228002851	Bordura beton B1 100cm*18cm*30cm	m	1 458,4560	116,80	170 347,66 2
17.	26661228003252	Bordura beton B5 100cm*6cm*20cm	m	1 572,3727	44,80	70 442,297
18.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	3,1680	10,64	33,708
19.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,2960	10,00	102,960
20.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x	kg	14,5760	9,60	139,930

		1500 S 2542				
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	45,6030	60,00	2 736,180
		Total materiale de construcții				796 011,48

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,5004	325,00	3 087,630
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	58,3596	322,00	18 791,790
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,4122	310,00	3 847,782
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,4552	92,00	1 605,878
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,9040	195,00	1 346,280
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,6220	245,00	4 807,390
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6550	98,00	554,190
		Total utilaje de construcții				34 040,95

Total	Lei	1 057 443,09
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	51 162,90
Cheltuieli de transport	2 %	15 920,23
Total		1 124 526,22
Cheltuieli de regie	1 %	11 245,26
Total		1 135 771,48
Beneficiu de deviz	2 %	22 715,43
Total		1 158 486,91
TVA	20 %	231 697,39
Total deviz:		1 390 184,30

Intocmit

Verificat



Obiect Renovarea trotuarelor R-9L-206 or.
Soldanesti-Papauti-Tareuca (str. Eminescu),
R-9L-204 drum de acces spre or. Soldanesti
(str..D.Cantemir)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. TROTUARE				
		1.1. Intersectia str. Viilor pina la intersectia cu str. Livezilor.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,664
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	36,45	11,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 784,554
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			19,683
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	36,45	19,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 771,470
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 274,100
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	310,00	1 274,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 847,782
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			12,250
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	245,00	12,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 501,850
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			18,620
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	245,00	18,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 830,346
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			112,995
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,45	113,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 803,412
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			4,010
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	36,45	4,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 879,253
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 277,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,49

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	92,00	955,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 145,980
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm*18cm*30cm)	m			171,454
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	21,506
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	5,47
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	600,00	16,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	27,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	148,00	4,38
	26661228002851	Bordura beton B1 100cm*18cm*30cm	m	1,0050	116,80	1,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			117,38
						114 428,067
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 100cm*6cm*20cm)	m			86,733
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	10,935
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	4,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	600,00	6,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	28,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	148,00	1,53
	26661228003252	Bordura beton B5 100cm*6cm*20cm	m	1,0050	44,80	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45,02
						58 319,270
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			456,272
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	36,45	29,160
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	148,00	29,16
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	215,00	38,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	211,00	21,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	267,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	322,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	98,00	83,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2,45
						45 809,708
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm*10cm*6cm)	m2			206,414
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,45	38,054
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,45	36,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	1,15
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	2,40
	26611128006551	Placi din beton 20cm*10cm*6cm	m2	1,0150	111,50	39,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	148,00	113,17
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	148,00	0,74
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1,20
						208 581,650
		1.2. Intersectia str. Livezilor pina la intersectia cu str. Boris Glavan.				
13	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			446,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	36,45	446,148
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			446,15
						3 569,184
14	TsH22A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina, ambalat in plasa de sirma si doage fara invelirea coroanei diam. tulpinii arborelui fiind de 11 - 15 cm	buc			698,426
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,6000	36,45	311,283
						204,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9400	36,45	107,16
	1752117344792	Sfoara din cinepa dn=6 mm	kg	0,2380	12,00	2,86
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,9900	7,68	7,60
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,3960	10,64	4,21
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,2870	10,00	12,87
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,8220	9,60	17,49
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0580	2 560,00	148,48
	2010102918823	Margini din fag lungime 1-2 m cal unica	m	9,9000	2,56	25,34
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8630	195,00	168,28
		Cheltuieli directe	Lei			5 587,408
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,664
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	36,45	11,66
		Cheltuieli directe	Lei			3 853,786
16	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice gr. 6cm. K-2	m2			39,366
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	36,45	39,37
		Cheltuieli directe	Lei			19 249,974
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			18,620
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	245,00	18,62
		Cheltuieli directe	Lei			1 092,994
18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			112,995
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,45	113,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 882,497
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm*18cm*30cm)	m			171,454
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	600,00	27,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	148,00	1,18
	26661228002851	Bordura beton B1 100cm*18cm*30cm	m	1,0050	116,80	117,38
		Cheltuieli directe	Lei			56 648,237
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 100cm*6cm*20cm)	m			86,733
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	600,00	28,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	148,00	0,44
	26661228003252	Bordura beton B5 100cm*6cm*20cm	m	1,0050	44,80	45,02
		Cheltuieli directe	Lei			29 281,060
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			456,272
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	36,45	29,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	148,00	38,04
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	215,00	21,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	211,00	267,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2580	322,00	83,08

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	98,00	2,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 311,700
22	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm*10cm*6cm)	m2			206,414 38,054
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,45	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,45	1,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,60
	26611128006551	Placi din beton 20cm*10cm*6cm	m2	1,0150	111,50	113,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	148,00	0,74
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	148,00	11,25
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			103 207,150
		1.3. Intersectia str. Pacii pina la str. Boris Glavan				
23	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,664
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	36,45	11,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 862,722
24	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice gr.6cm. K-2	m2			39,366 39,366
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	36,45	39,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 688,387
25	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			112,995 112,995
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,45	112,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 542,393
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm*18cm*30cm)	m			171,454 21,506
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	600,00	27,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	148,00	1,18
	26661228002851	Bordura beton B1 100cm*18cm*30cm	m	1,0050	116,80	117,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			71 478,965
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 100cm*6cm*20cm)	m			86,733 10,935
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	600,00	28,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	148,00	0,44
	26661228003252	Bordura beton B5 100cm*6cm*20cm	m	1,0050	44,80	45,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			36 649,036
28	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			456,272 29,160
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	36,45	29,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	148,00	38,04

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	215,00	21,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	211,00	267,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	322,00	83,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	98,00	2,45
		Cheltuieli directe	Lei			28 608,254
29	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm*10cm*6cm)	m2			206,414 38,054
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,45	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,45	1,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,60
	26611128006551	Placi din beton 20cm*10cm*6cm	m2	1,0150	111,50	113,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	148,00	0,74
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	148,00	11,25
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
		Cheltuieli directe	Lei			129 452,715
		1.4. Intersectia str. Viilor pina la intersectia cu str. Livezilor.				
30	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,664 11,664
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	36,45	11,66
		Cheltuieli directe	Lei			1 539,648
31	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			19,683 19,683
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	36,45	19,68
		Cheltuieli directe	Lei			1 505,750
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			112,995 112,995
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,45	112,99
		Cheltuieli directe	Lei			2 745,778
33	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			12,250 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	245,00	12,25
		Cheltuieli directe	Lei			382,200
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm*18cm*30cm)	m			171,454 21,506
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	600,00	27,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	148,00	1,18
	26661228002851	Bordura beton B1 100cm*18cm*30cm	m	1,0050	116,80	117,38
		Cheltuieli directe	Lei			6 258,053
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 100cm*6cm*20cm)	m			86,733 10,935
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,56

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	600,00	28,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	148,00	0,44
	26661228003252	Bordura beton B5 100cm*6cm*20cm	m	1,0050	44,80	45,02
		Cheltuieli directe	Lei			11 448,756
36	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			456,272
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	36,45	29,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	148,00	38,04
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	215,00	21,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	211,00	267,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	325,00	13,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	322,00	83,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	98,00	2,45
		Cheltuieli directe	Lei			6 479,062
37	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm*10cm*6cm)	m2			206,414
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,45	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,45	1,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,60
	26611128006551	Placi din beton 20cm*10cm*6cm	m2	1,0150	111,50	113,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	148,00	0,74
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	148,00	11,25
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
		Cheltuieli directe	Lei			29 414,037

APROBAT:
Investitor

Intocmit

L.S.



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.